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Bakan Kirişci, Berlin'de Çeşitli Temaslarda 
Bulundu 
 

 

Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, 
Küresel Gıda ve Tarım Forumu kapsamında 
Almanya'da düzenlenen 15. Tarım Bakanları 
Konferansı’na katılmak üzere gittiği Berlin'de 
çeşitli ziyaret ve temaslar gerçekleştirdi. 

Bakan Kirişci, Almanya ziyareti kapsamında 
Moldova Tarım ve Gıda Sanayi Bakanı Vladimir 
Bolea ve heyetiyle bir araya gelerek, iki ülke 
arasındaki ilişkilerin daha da geliştirilmesi 
hususunda istişarelerde bulundu. 

Daha sonra Gürcistan Tarım Bakanı Otar 
Shamugia ve beraberindeki heyetiyle görüşen 
Bakan Kirişci ayrıca, Uluslararası Demokratlar 
Birliği (UID) Berlin Bölge Başkanlığınca organize 
edilen "Türkiye Yüzyılı" konulu programa 
katıldı. 

"TARIM SEKTÖRÜMÜZ, 2022 YILINI 30 MİLYAR 
DOLAR İHRACATLA TAMAMLAMIŞ OLACAK" 

Bakan Kirişci, Türkiye Yüzyılı konulu programda 
yaptığı konuşmada, ekonomisiyle, her alandaki 
teknolojik yatırımlarıyla, diplomatik gücüyle, 
tarımı ve sanayisiyle Türkiye’nin bölgesinde ve 
dünyada sürekli gelişen bir ülke olduğuna, 
dikkati çekerek, "Bütün bu gelişmeler, Türkiye 
Yüzyılı'nın kilometre taşlarıdır." dedi. 

 

 

 

 

"Bütün bu gelişmeler, Türkiye Yüzyılı'nın 
kilometre taşlarıdır." dedi. 

Bu süreçte Türkiye'nin gıda güvenliği ve iktisadi 
bağımsızlığı açısından tarımda güçlü olmasının 
önemini vurgulayan Kirişci, şöyle devam etti: 

"Uyguladığımız politikalarla tarım sektörünü 
güçlendirmeye devam ediyoruz. Son 20 yılda 
toplam bitkisel üretimimizi yüzde 30 artırdık. 
2022 yılı itibarıyla 128,6 milyon tonla bitkisel 
üretimde rekor kırdık. Tarımsal gayri safi milli 
hasılamızı 25 milyar dolardan, yüzde 78,1 
artışla, 2021 yılında 44,7 milyar dolara çıkardık. 
Tarımsal hasılada Avrupa birincisi, dünyada ise 
10'uncu sıradayız. Tarımdaki net ihracatçı 
konumumuzu her geçen gün daha da 
güçlendiriyoruz. Tarım sektörümüz, 2022 yılını 
yaklaşık 30 milyar dolar ihracatla tamamladı. 
Tarım, inanıyorum ki ülkemizin, önümüzdeki 
süreçte parlayan yıldızlarından biri olacaktır." 

Bakan Kirişci daha sonra Türk-Alman İşverenler 
Birliği'nin (TDU) Yeni Yıl Resepsiyonu'na katıldı. 
Kirişci, burada yaptığı konuşmada, Türkiye ve 
Almanya'nın ilişkilerinin uzun bir geçmişe 
dayandığını, köklü, çok boyutlu ve gelişmiş 
olduğunu söyledi. 

Bakan Kirişci, "İnsanımız, sanayiden hizmet 
sektörüne, eğitimden sanata, ekonominin ve 
bilimin hemen her alanında, her geçen gün daha 
fazla katma değer üretmektedir. Türk 
toplumunun huzur ve aidiyet duygusu içinde 
Almanya'daki varlığını sürdürmesi, bu 
değerlerin katlanarak çoğalmasının yolunu 
açacak ve her iki toplumun da faydasına 
olacaktır." diye konuştu. 

Kirişci, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
Erdoğan liderliğinde, İstanbul'da, tarafların 
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biraraya gelmesiyle hayata geçirilen Tahıl 
Koridoru Anlaşması sayesinde bugüne kadar 18 
milyon tona yakın tahıl ve diğer ürünlerin 
aralarında Almanya'nın da olduğu birçok ülkeye 
taşındığını aktardı. 

Kirişci, Türk ve Alman ekonomilerinin birçok 
sektörde birbirini tamamlayabildiğini işaret 
ederek, şunları kaydetti: 

"Şüphesiz, bu durumu iyi bir şekilde 
değerlendirip büyük bir sinerji yaratırsak, 
ülkelerimiz kazançlı çıkacaktır. Kovid-19 
salgınını takip eden dönemdeki olumsuz küresel 
ekonomik koşullara karşın ikili ticaret hacmimiz, 
Sayın Cumhurbaşkanımızın, Sayın Şansölye 
Scholz'un ülkemizi ziyareti vesilesiyle 
açıkladıkları 50 milyar avro hedefine 2022 
yılında oldukça yaklaşmıştır. Bu memnun edici 
bir gelişmedir. Bu salonda bulunan siz değerli iş 
insanları, hedefin aşılması yönünde üzerinize 
düşen görevi zaten biliyorsunuz." 

Son dönemdeki uluslararası gelişmelerin 
Almanya ile Türkiye'nin ortak çalışabilecekleri 
konu başlıklarını daha da artırdığını belirten 
Kirişci, "Gıda, enerji, bilişim ve inşaat 
sektörlerini bu kapsamda ilk aşamada 
sayabilirim. Türk Hükümeti olarak Almanya ile 
her alanda iş birliğimizi desteklemeye hazırız. 
TDU'nun bu bağlamda yararlı çalışmaları 
olduğunu öğrendim. Yüzlerce üyesiyle pek çok 
farklı sektörden iş insanını bir araya getiren 
TDU, iki ülke arasındaki ekonomik ve beşeri 
bağları güçlendirmektedir." dedi. 

Kirişci, daha sonra Almanya'da gıda-tarım 
alanında faaliyet gösteren Türk toplumu 
temsilcileriyle Türkiye'nin Berlin 
Büyükelçiliğinde bir araya geldi. 
 
Tarih: 20.01.2023 

 
Bakan Kirişci Berlin’de Gerçekleştirilen 
Tarım Bakanları Konferansı’na Katıldı 
 
Tarım ve Orman Bakanı Prof. Dr. Vahit Kirişci, 
her yıl Uluslararası Yeşil Hafta Fuarı kapsamında 
düzenlenen "Küresel Gıda ve Tarım 

Forumu'nun" en önemli siyasi etkinliği olan 
"Berlin Tarım Bakanları Konferansı"na katıldı.  

 

Bu yıl 15'incisi düzenlenen konferansta yaklaşık 
70 ülkeden tarım bakanları ve çok sayıda 
uluslararası kuruluşların temsilcileri biraraya 
geldi. 

Bir günlük konferans boyunca teknolojik 
gelişmeler doğrultusunda tarım, gıda ve 
hayvancılık politikaları ele alınırken güncel 
sorunlara çözüm önerileri de masaya getirildi. 

Türkiye'yi konferansta Tarım ve Orman Bakanı 
Prof. Dr. Vahit Kirişci başkanlığında bir heyet 
temsil etti. Kirişci, konferansa katılan diğer ülke 
ve uluslararası kuruluş temsilcileriyle de ikili 
görüşmelerde bulundu. 
 
Tarih: 21.01.2023 

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programlarına ilişkin 
Bölgesel Çalıştay Bakü’de düzenlendi 

 

FAO-Türkiye Ortaklık Programları (FTPP) 
kapsamında gerçekleşen projelerin başarılarını 
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ve çıktılarını görüşmek üzere 24 Ocak 2023 
tarihinde Azerbaycan’ın başkenti Bakü’de 
bölgesel bir çalıştay düzenlendi.  “FAO-Türkiye 
Ortaklık Programlarının Görünürlüğünü 
Artırmak” projesinin bir parçası olarak 
düzenlenen çalıştaya, Orta Asya alt-bölgesindeki 
ülkelerden ilgili kurumların yüksek düzeyli 
temsilcileri de katıldı. 

FAO-Türkiye Ortaklık Programları (FTPP), 
özellikle Orta Asya ve Kafkasya’daki yararlanıcı 
ülkelerde tarım, gıda ve doğal kaynakların 
yönetimi alanlarında dönüştürücü bir etki 
yarattı. FTPP’nin 2007 yılında başlayan ilk 
fazından bu yana programın kapsamı daha fazla 
ülkeyi ve yeni temaları içerecek şekilde 
genişlerken, Türkiye'nin programa toplam 
katkısı da 30 milyon ABD Dolarına ulaştı. 

FTPP, FAO-Türkiye Gıda ve Tarım Ortaklık 
Programı (FTPP II) ve FAO-Türkiye Ormancılık 
Ortaklık Programı (FTFP) olmak üzere iki 
bölümü kapsıyor. FTPP II ve FTFP birlikte, 
balıkçılık, ormancılık, gıda güvenliği, gıda 
güvenilirliği, gıda kaybı ve israfı ve kırsal 
kesimdeki kadınların güçlendirilmesi gibi çok 
çeşitli konuları kapsayan 20 projeden 
oluşmaktadır. 

Gıda güvenliğinin artırılması, kırsal yoksulluğun 
azaltılması ve ormancılık, doğal kaynaklar, 
çölleşme ve sürdürülebilir kalkınma 
konularında ulusal kapasitelerin nasıl 
güçlendirileceğine yönelik bilgi ve deneyim 
alışverişinde bulunulan Çalıştayda; Azerbaycan, 
Gürcistan, Kazakistan, Kırgızistan, Moldova, 
Tacikistan, Türkiye, Türkmenistan ve 
Özbekistan’dan katılımcılar yer aldı. FTPP 
kapsamında uygulanan projelerin hedeflerini, 
faaliyetlerini ve başarılarını değerlendiren 
konuşmacılar, panelistler ve katılımcılar, 
çalıştay boyunca geçmiş uygulamalardan 
öğrenilen dersleri ve deneyimleri paylaştılar ve 
gelecekte atılacak adımları konuştular. 

Açılış oturumunda, FTPP'nin yararlanıcı 
ülkelerde gıda ve tarım sektörlerinin 
gelişmesinde oynadığı rolün altını çizen 

konuşmacılar, Türkiye'nin programlara 
katkılarını takdirle karşıladıklarını ifade ettiler. 

Açılış konuşmalarının ardından gerçekleşen 
oturumlarda; FAO Türkiye ve FAO Azerbaycan’ın 
temsilci yardımcıları, FTPP’nin genel çerçevesini 
anlatarak yararlanıcı ülkelerde gıda sistemleri, 
doğal kaynaklar, kapasite geliştirme ve 
sürdürülebilir kalkınmayla ilişkili öncelikli 
meseleleri tespit ettiler ve projelerin 
başarılarından söz ettiler. Ayrıca bu oturumda, 
Planlama ve Program Koordinasyon Uzmanı 
Erzsebet Illes, FTPP’nin FAO’nun yeni Stratejik 
Çerçevesi’nin uygulanmasına yaptığı katkıları 
açıkladı. 

Bu bölümün ikinci oturumunda ise yararlanıcı 
ülkelerin hükümet temsilcileri, yaptıkları 
konuşmalarla FTPP’nin sürdürülebilirliği 
konusundaki düşüncelerini paylaştılar. 

Çalıştay kapsamında aynı zamanda çeşitli 
paneller de yer aldı. İlk panelde kadın erkek 
eşitliği ve kırsal kalkınma gibi konular göz önüne 
alınarak projelerin başarılarının paylaşıldığı iyi 
uygulamalar ele alındı.  

İkinci panelde, FTPP’nin geleceğine odaklanan 
panelistler, yenilikçi yaklaşımlar hakkındaki 
görüşlerini paylaşarak, gıda, tarım ve doğal 
kaynak yönetimi alanlarında ülke düzeyindeki 
mevcut ve ortaya çıkmakta olan sorunları 
küresel ve bölgesel eğilimlerle ilişkilendirdiler.  

Son panelde, FTPP'nin iletişim ve görünürlük 
faaliyetleri tartışıldı. Azerbaycan, Kırgızistan, 
Türkiye ve Özbekistan'dan uzmanlar, 
programların başarıları için bölgesel iletişim 
stratejilerini ve halkı bilgilendirme 
kampanyalarını tartıştı. Sürdürülebilir Kalkınma 
Amaçları ile FTPP’nin iletişim faaliyetleri 
arasındaki bağlantılar da panelin konuları 
arasında yer aldı. 

Çalıştay, gün boyunca tartışılan konuların ve öne 
çıkan fikirlerin özetlendiği bir kapanış 
bölümüyle sona erdi. 
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Tüm katılımcılar, ortaya çıkan bölgesel işbirliği 
ve sinerjinin, FTPP'nin, Yoksulluğa Son ve Açlığa 
Son başta olmak üzere SKA’lara ulaşmak için 
güçlü bir destek mekanizması olduğu konusunda 
hemfikir oldular. 

Tarih: 24.01.2023 
Kaynak: FAO-Türkiye 

Ukrayna’dan tarım ihracatı, AB çiftçileri için 
aksamaya rağmen devam edecek 

  

Avrupa Komisyonu, Ortak Tarım Politikası 
(OTP) destek önlemleri aracılığıyla savaştan 
zarar gören ülke sınırlarında piyasanın 
bozulduğuna dair artan raporları ele almak 
amacıyla Ukrayna'nın tarımsal ihracatına devam 
etme sözü verdi.     

AB'nin dayanışma yolları girişiminin başarısı, 
Ukrayna tarım ürünlerinin olası tüm yollardan 
ihracatına yardımcı olmak için alınan önlemler 
ve Ukrayna'dan tarımsal gıda ithalatına yönelik 
tarifeleri ve kotaları askıya alan mevcut bir yıllık 
geçici ticaret serbestleştirme planı sayesinde, AB 
pazarına Ukrayna tahıl akışı devam edecek. 

Tedbirler savaştan zarar gören ülkeye çok 
ihtiyaç duyduğu desteği sunarken, tarım 
ürünlerindeki önemli artış, komşu AB 
ülkelerinde, yani Macaristan, Romanya ve 
Polonya'da da büyük bir şaşkınlığa neden oldu. 
Bu itibarla, Komisyon daha önce 'üye 
devletlerden gelen artan baskının' ardından bu 
ticaret serbestleştirme planını yeniden gözden 
geçirme sürecini yakında başlatacağını 
önermişti.  

Bu arada kaynaklar EURACTIV'e, Polonya'nın 30 
Ocak Pazartesi günü AB tarım bakanları 
toplantısında Bulgaristan, Çek Cumhuriyeti, 
Macaristan, Romanya ve Slovakya ile birlikte 
ortak bir bildiri masaya yatırdığını ve Ukrayna 
ile Ukrayna'dan artan tarımsal ithalatla ilgili 
sorunları vurguladığını söyledi. Bununla başa 
çıkmak için AB çiftçilerini desteklemeleri 
gerekiyor. Ancak, bazı AB ülkelerinin 
Ukrayna'dan yapılan tahıl ihracatına kısıtlama 
veya yasak getirilmesi yönünde baskı yaptığına 
dair söylentilere rağmen, AB Tarım Komiseri 
Janusz Wojciechowski bu tür fikirleri hemen bir 
kenara bıraktı. 

AB tarım bakanları toplantısının ardından 
düzenlediği basın toplantısında gazetecilere 
verdiği demeçte, "Ukrayna ticaret 
kısıtlamalarının veya yasağının bir seçenek 
olacağını söyleyen tek bir üye devlet bile yoktu" 
dedi. Aksine, AB ülkelerinin Ukrayna'ya destek 
konusunda birleştiğini vurguladı.  

Ayrıca, EURACTIV tarafından 3 Şubat Cuma 
günkü zirve öncesinde görülen AB-Ukrayna 
zirve bildirisinin bir taslağı, AB'nin "Ukrayna'nın 
önlemleri mevcut geçerliliğin ötesine taşıma 
talebini dikkate alacağını" belirtiyor ve "ticaretin 
tüm tarifelerin geçici olarak askıya alınmasının 
etkilerini artırıcı” olduğunu vurguluyor. 

Tarım sektöründe gerginlik  

Ancak Komiser, özellikle Wojciechowski'nin 
anavatanı Polonya'da ağır şekilde etkilenen 
kümes hayvanı sektörü örneğini vererek, 
Ukrayna'ya sınırı olan AB ülkelerinin katlanmak 
zorunda kaldığı ağır yükü kabul etti.  

Bunun nedeni, "Ukrayna'da pazarın %70'inden 
fazlasını kontrol eden büyük bir şirketin" 
bulunmasıdır.  

Komiser, görüşmenin bunun yerine en çok 
etkilenen üye devletleri destekleme yollarına 
odaklandığını söyledi; bu, odadaki birçok kaynak 
tarafından da doğrulanan bir nokta. 
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“Etkilenen çiftçilere nasıl yardımcı oluyorsunuz? 
Odaklandığımız şey buydu - çiftçi topluluğuna 
yardım sağlamak ve Ukrayna'dan yapılan ithalatı 
kısıtlamamak veya yasaklamamaktı” diye 
vurgulayarak, Komisyonun bu mücadelede 
“çiftçileri yalnız bırakmayacağını” da sözlerine 
ekledi. 

Benzer şekilde, toplantı içinden kaynaklar 
EURACTIV'e, üye devletlerin Komisyon'u, büyük 
ölçüde Ukrayna tarım ürünleri ithalatındaki "çok 
ciddi artışın" neden olduğu "zorluklarla 
karşılaşan Ukrayna'ya komşu ülkelerden gelen 
AB üreticilerini desteklemek için araçlar 
önermeye" çağırdığını söyledi. Bununla birlikte, 
Komiser'e göre, bu tür destek programlarının 
neye benzeyebileceği konusunda “jüri hâlâ fikir 
ayrılığına düşmüş durumda”. 

Wojciechowski, kısa vadeli fazla arzı azaltarak 
bozulan bir piyasayı yeniden dengelemeyi 
amaçlayan geleneksel bir kamu AB müdahalesi 
biçimi olan özel depolama yardımını (PSA) 
kullanma fikrini ortaya attı. 

Beyaz şeker ve süt ürünleri gibi belirli sektörler 
için AB hukuku kapsamında PSA'ya izin verilir, 
ancak belirli bir sınırın üzerine çıkması halinde 
Komisyon tarafından değerlendirilmesi ve 
onaylanması gerekir. 

Geçici depolama, AB'nin tarımsal sübvansiyon 
programının pazar krizleri, örneğin fiyatların 
düşmesi gibi durumlarda çiftçiler için güvenlik 
ağı oluşturan kısmı olan Ortak Pazar Düzeni 
Yönetmeliği'nde (CMO) belirlenen destek 
tedbirlerinden biridir. 

Wojciechowski ayrıca OTP'de yer alan başka bir 
aracı, yani üretimi veya dağıtımı etkileyen piyasa 
aksaklıklarına karşı istisnai önlemleri finanse 
etmek için kullanılabilecek 450 milyon Euro'luk 
kriz fonu planını tetikleme niyetini yineledi. 

Fon, Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısının ardından 
geçen Nisan ayında ilk kez tetiklendi. Gelecek yıl 
bir kez daha etkinleştirilmesi için 27 AB tarım 
bakanının tamamının mutabakatı gerekecek. 

Komiser, üye devletler arasında böyle bir 
hareket için henüz oybirliğiyle destek olmadığını 
söylerken, Komisyon Üyeleri Heyeti'ne kriz 
rezervini harekete geçirmek için kullanılacak bir 
girişim sunacağına söz verdi. 

Wojciechowski, "Tarımdan sorumlu bir 
Komisyon Üyesi olarak, bu ülkelerdeki çiftçilerin 
[…] aşırı depolama hacimlerinin depolanması 
için destek ve tazminat almalarını sağlamak için 
elimden gelenin en iyisini yapacağım" dedi ve 
sorunun ele alınması gerektiğini vurguladı.  

Haber Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/ukrainian-agri-exports-set-to-
continue-despite-disruption-for-eu-farmers/  

Resim Kaynağı: 
https://www.shutterstock.com/tr/image-
photo/odessa-ukraine-august-9-2021-loading-
2066086010  

Gıda İsrafı Üzerine Avrupa Vatandaşları 
Paneli’nin İkinci Oturumu Gerçekleştirildi 

 

 

Avrupa Vatandaşları Paneli'nin “Gıda İsrafı” 
konulu ikinci toplantısına Komisyon, 20-22 Ocak 
2023 tarihlerinde ev sahipliği yaptı. Bu toplantı 
sanal olarak gerçekleştirildi ve vatandaşların 
AB'de gıda israfını azaltmak için eylemleri nasıl 
hızlandıracaklarına ilişkin fikirlerini daha fazla 
tartışmalarına ve şekillendirmelerine olanak 
tanıdı.  

https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/ukrainian-agri-exports-set-to-continue-despite-disruption-for-eu-farmers/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/ukrainian-agri-exports-set-to-continue-despite-disruption-for-eu-farmers/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/ukrainian-agri-exports-set-to-continue-despite-disruption-for-eu-farmers/
https://www.shutterstock.com/tr/image-photo/odessa-ukraine-august-9-2021-loading-2066086010
https://www.shutterstock.com/tr/image-photo/odessa-ukraine-august-9-2021-loading-2066086010
https://www.shutterstock.com/tr/image-photo/odessa-ukraine-august-9-2021-loading-2066086010
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Panelin amacı, Komisyonun gıda israfı 
konusundaki çalışmalarını besleyecek tavsiyeler 
geliştirmek ve Üye Devletlerin gelecekteki AB 
çapında gıda israfını azaltma hedeflerine 
ulaşmalarına yardımcı olacak bir rehber görevi 
görmek olarak belirlendi (yeni yasa teklifi 2023 
Haziran ayına kadar Komisyon tarafından kabul 
edilecektir). Öneriler, 10-12 Şubat tarihlerinde 
Brüksel'de yapılacak olan Avrupa Vatandaşları 
Paneli’nin üçüncü ve son oturumunda nihai 
haline getirilecek ve bir rapor olarak Komisyona 
sunulacaktır. 

Bu, Avrupa'nın Geleceği Konferansı'nın ardından 
başlatılan ve Avrupa Komisyonu'nun belirli kilit 
politika alanlarındaki politika oluşturma 
sürecine katılımcı ve müzakereci uygulamaları 
yerleştiren yeni nesil Vatandaş Panellerinin 
ilkidir. 

Panel rastgele seçilmiş 150 vatandaştan 
oluşmaktadır. Coğrafya (ulusal ve kentsel/kırsal 
köken), cinsiyet, yaş, sosyo-ekonomik geçmiş ve 
eğitim düzeyi açısından AB'nin çeşitliliğini 
temsil etmektedirler. Katılımcıların üçte biri 26 
yaşın altındaki gençlerden oluşuyor. 

Genel panel tartışmaları  
https://webcast.ec.europa.eu/european-
citizens-panel-on-food-waste-session-2  
adresinden takip edilebilir. 

İlk oturumun özetini burada bulabilirsiniz: 
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-
01/flw_eu-actions_fwrt_20221216_sum.pdf  

Daha ayrıntılı bilgi için: 
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-
01/flw_eu-
actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf  

https://webcast.ec.europa.eu/european-
citizens-panel-on-food-waste-session-2   

Haber Kaynağı: 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/items/
773438/en   (19 Ocak 2023) 

Fotoğraf: 
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-
01/flw_eu-
actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf  

Avrupa Komisyonu yasa dışı balıkçılıkla 
mücadelede Kamerun'u iş birliği yapmayan 
ülke olarak tanımlıyor 

Komisyon, 5 Ocak’ta, Kamerun'u Yasa Dışı, Kayıt 
Dışı ve Düzenlenmemiş (IUU) balıkçılıkla 
mücadelede iş birliği yapmayan bir ülke olarak 
tanımlamaya karar verdi. Bu tarihten itibaren 
AB Üye Devletleri, ulusal makamlar tarafından 
onaylanmış av sertifikalarına sahip olsa bile 
Kamerun'dan balık ürünleri ithalatını 
reddedecek. Bu karar, Kamerun makamlarının 
ulusal balıkçı filosu üzerinde yeterli kontrolü 
sağlamaması ve IUU balıkçılık faaliyetlerinin 
durdurulması ve önlenmesi için gerekli düzeltici 
önlemleri almaması olarak özetlenen ciddi 
eksikliklerin devam etmesine dayanıyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 05.01.2023 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/ip_22_7890  

Batı Akdeniz girişiminin uygulanmasına 
ilişkin Komisyon raporu kabul edildi 

Komisyon, 5 yıldır yürürlükte olan Batı Akdeniz 
(WestMED) girişiminin sonuçları hakkında bir 
rapor kabul etti. 2017'den bu yana, beş AB Üye 
Devleti (Fransa, İtalya, Portekiz, İspanya ve 
Malta) ve beş ortak ülke (Cezayir, Libya, 
Moritanya, Fas ve Tunus), deniz emniyeti ve 
güvenliğini koruma, sürdürülebilir mavi 
ekonomiyi, büyümeyi ve istihdamı teşvik etme 
ve ekosistemleri ve biyoçeşitliliği koruma olarak 
tanımlanan üç hedef etrafında Akdeniz'e yönelik 
ortak çıkarları üzerinde birlikte çalıştılar. Batı 
Akdeniz'de sürdürülebilir mavi ekonomi 
sektörlerini teşvik etmek için yararlı bir 
hükümetler arası platform olarak görülen 
WestMED girişimi; 

• Diyalog ve yumuşak diplomasi için bir forum 
görevi görmesi, 

https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-food-waste-session-2
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-food-waste-session-2
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20221216_sum.pdf
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20221216_sum.pdf
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-food-waste-session-2
https://webcast.ec.europa.eu/european-citizens-panel-on-food-waste-session-2
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf
https://food.ec.europa.eu/system/files/2023-01/flw_eu-actions_fwrt_20230120_agenda_0.pdf
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_7890
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_7890
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• İş birliği ve ortaklıkların artmasına yol açması, 
• Üyelerine proje desteği sağlaması, 
• Etkin bilgi paylaşımına olanak tanıması, 
• Teknik çalışma grupları ve ittifaklar 
oluşturması ve, 
• Diğer Akdeniz ülkeleriyle iş birliğini 
genişletmesi bakımından başarılı bir girişim 
olarak kabul edildi. Söz konusu rapora 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ 
adresinden ulaşım sağlanabilir. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 12.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
report-implementation-western-
mediterranean-initiative-2023-01-12_en  

AB mavi biyoekonomi raporu yayımlandı 

Mavi biyoekonomi, ürün geliştirmek için 
yenilenebilir sucul biyolojik kaynakların 
kullanımıyla ilgili herhangi bir ekonomik 
faaliyeti içeriyor. EUMOFA (Avrupa Balıkçılık ve 
Su Ürünleri Yetiştiriciliği Piyasa Gözlemevi) 
tarafından hazırlanan ve Ocak ayında 
yayımlanan AB mavi biyoekonomi raporunun 
2022 yılı baskısı, alg sektörü AB mavi 
biyoekonomisinin en dikkate değer sektörü 
olarak kabul edildiğinden, algler ve deniz 
yosunlarına odaklanıyor. Rapor, AB ve 
dünyadaki mikro ve makro-alg yetiştirme 
sistemlerindeki son gelişmelere genel bir bakış 
sunuyor. Rapor özel olarak Sargassum'a (bir 
makro-alg cinsi) odaklanıyor ve deniz 
yosununun nasıl karbonu emdiğini ve bölgesel 
ekonomileri dönüştürebileceğini gösteriyor. 
Raporun temel bulguları ise; Avrupa'da deniz 
yosunu yetiştiriciliği ve üretimin hala çok küçük 
ölçekli olduğu; deniz yosunu lisansları ve izinleri 
için düzenleyici ortamın koordineli olmadığı, 
Sargassum’un henüz ticari olarak 
değerlendirilmeye hazır olmadığı ve yosun 
ekosistemlerinin deniz karbon döngüsünde 
önemli bir rol oynadığı yönünde. Bahse konu 
rapora https://www.eumofa.eu/ adresinden 
ulaşım sağlanabilir. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 13.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/eu-blue-
bioeconomy-report-out-2023-01-13_en  

EFCA yeni devriye gemilerini tanıttı 

17 Ocak’ta, Avrupa Balıkçılık Kontrol Ajansı 
(EFCA), Avrupa sularında ve uluslararası sularda 
balıkçılık denetimlerini güçlendirecek üç yeni 
devriye gemisini tanıttı. Gemiler, Ortak Balıkçılık 
Politikası’nın (CFP) gerektirdiği şekilde, 
balıkçılığın izlenmesi, kontrolü ve gözetiminde 
EFCA'nın operasyonel kapasitesini 
güçlendirecek. Bu gemiler, AB deniz 
havzalarındaki çeşitli ortak konuşlandırma 
planlarının yanı sıra Kuzey Atlantik Balıkçılık 
Örgütü (NAFO) ve Kuzey Doğu Atlantik Balıkçılık 
Komisyonu (NEAFC) bölgeleri ve Akdeniz Genel 
Balıkçılık Komisyonu (GFCM) altında Akdeniz 
bölgesinde AB Üye Devletlerini desteklemek için 
balıkçılık devriye gemileri olarak 
konuşlandırılacaklar. Ocean Guardian (Okyanus 
Muhafızı), Ocean Protector (Okyanus 
Koruyucusu) ve Ocean Sentinel (Okyanus 
Gözcüsü) olarak adlandırılan ve Portekiz bayrağı 
taşıyan gemiler, deniz gözetimi ve kirlilik 
müdahalesi dahil olmak üzere diğer sahil 
güvenlik işlevlerini de destekleyecekler. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 17.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-
fisheries-efca-presents-new-patrol-vessels-
2023-01-17_en  

İsviçre, Balıkçılık Sübvansiyonlarına İlişkin 
Yeni Anlaşmayı resmen kabul eden ilk DTÖ 
üyesi oldu 

20 Ocak'ta İsviçre, DTÖ'nün yeni Balıkçılık 
Sübvansiyonları Anlaşmasını kabul ettiğini 
resmi olarak sunan ilk DTÖ üyesi oldu ve 
okyanus sürdürülebilirliği için tarihi anlaşmanın 
yürürlüğe girmesinin yolunu açtı.  

Federal Ekonomi, Eğitim ve Araştırma 
Departmanı Başkanı İsviçre Bakanı Guy 
Parmelin, Dünya Ekonomik Forumu'nun Davos, 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-report-implementation-western-mediterranean-initiative-2023-01-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-report-implementation-western-mediterranean-initiative-2023-01-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-report-implementation-western-mediterranean-initiative-2023-01-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-report-implementation-western-mediterranean-initiative-2023-01-12_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-blue-bioeconomy-report-out-2023-01-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-blue-bioeconomy-report-out-2023-01-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-blue-bioeconomy-report-out-2023-01-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-efca-presents-new-patrol-vessels-2023-01-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-efca-presents-new-patrol-vessels-2023-01-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-efca-presents-new-patrol-vessels-2023-01-17_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-efca-presents-new-patrol-vessels-2023-01-17_en
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İsviçre'deki yıllık toplantısının yan etkinliğinde 
düzenlenen gayri resmi DTÖ Bakanlar 
Toplantısında Genel Direktör Ngozi Okonjo-
Iweala'ya ülkesinin kabul belgesini sundu. 

 

DTÖ'nün 12-17 Haziran 2022 tarihlerinde 
Cenevre'de düzenlenen 12. Bakanlar 
Konferansı'nda (MC12) oy birliği ile kabul edilen 
Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması, dünyadaki 
balık stoklarının yaygın bir şekilde 
tükenmesinde önemli bir faktör olan zararlı 
sübvansiyonları engellemek için yeni bağlayıcı, 
çok taraflı kurallar getirmektedir. Buna ek 
olarak Anlaşma, gelişmekte olan ve en az 
gelişmiş ülkelerin (LDC'ler) ihtiyaçlarını kabul 
eder ve Anlaşmayı uygulamalarına yardımcı 
olmak için teknik yardım ve kapasite geliştirme 
sağlamak üzere bir Fon kuracaktır. 

Anlaşma, yasa dışı, kayıt dışı ve düzenlenmemiş 
(IUU) balıkçılık sübvansiyonlarını ve aşırı 
avlanan stokların avlanmasına ve düzenlemeye 
tabi olmayan açık denizlerde avlanmaya yönelik 
sübvansiyonları yasaklamaktadır. Üyeler ayrıca 
MC12'de, Anlaşmanın disiplinlerini daha da 
geliştirecek ek hükümler için MC13 tarafından 
tavsiyelerde bulunmak amacıyla, çözülmemiş 
konularda müzakerelere devam etme 
konusunda anlaşmıştır. 

Anlaşmanın yürürlüğe girmesi için DTÖ 
üyelerinin üçte ikisinin kabulü gerekmektedir. 

Kaynak: 
https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/fish_20jan23_e.htm  

AB tarafından başlatılan “Ulusal Yetki Alanı 
Dışında Biyoçeşitlilik Konusunda Yüksek 
Hedefli Koalisyona” ABD de katılma kararı 
verdi. 

Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Ulusal Yetki 
Alanı Dışında Biyoçeşitlilik Konusunda Yüksek 
Hedefli Koalisyona (High Ambition Coalition on 
Biodiversity beyond National Jurisdiction) 
katılma niyetini açıkladı. AB tarafından 2022'de 
Brest'teki Tek Okyanus Zirvesi'nde başlatılan 
Koalisyon şimdi 51 taraf ülkeyi bir araya 
getiriyor. Bu taraf ülkeler, en yüksek siyasi 
düzeyde, mümkün olan en kısa sürede, Birleşmiş 
Milletler himayesinde, Ulusal Yetki Alanının 
Dışında Kalan Biyoçeşitlilik konusunda iddialı 
bir uluslararası anlaşmaya (BBNJ veya “Açık 
Deniz Anlaşması” olarak da biliniyor) ulaşmayı 
hedefliyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 24.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/treaty-high-seas-
united-states-america-join-high-ambition-
coalition-biodiversity-beyond-national-2023-
01-24_en  

Avrupa Deniz Gözlem ve Veri Ağı (EMODnet), 
tamamen birleşik deniz veri hizmetini 
başlatıyor 

25 Ocak’ta, Avrupa Komisyonu tarafından 
desteklenen Avrupa Deniz Gözlem ve Veri Ağı 
(EMODnet), tüm verileri tek bir portalda 
birleştirerek tamamen birleşik deniz veri 
hizmetini başlattı. Güvenilir ve doğru verilere ve 
bilgilere hızlı erişim, deniz ortamına yönelik 
tehditlerin ele alınmasında, kıyıların ve 
okyanusların savunmasız alanlarını korumaya 
yönelik politika ve mevzuatın geliştirilmesinde, 
eğilimlerin anlaşılmasında ve gelecekteki 
değişikliklerin tahmin edilmesinde hayati önem 
taşıyor. Bu hizmet, araştırmacıların, denizcilik 
yöneticilerinin, politika yapıcıların ve çok daha 
fazlasının, aranabilir birleşik bir katalogla tek bir 
yerden yüzlerce veri ve veri ürününü almasına 
olanak tanıyacak. Bu yeni portal tüm denizcilik 
verileri kullanıcılarına fayda sağlayacak. 

https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/fish_20jan23_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/fish_20jan23_e.htm
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/treaty-high-seas-united-states-america-join-high-ambition-coalition-biodiversity-beyond-national-2023-01-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/treaty-high-seas-united-states-america-join-high-ambition-coalition-biodiversity-beyond-national-2023-01-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/treaty-high-seas-united-states-america-join-high-ambition-coalition-biodiversity-beyond-national-2023-01-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/treaty-high-seas-united-states-america-join-high-ambition-coalition-biodiversity-beyond-national-2023-01-24_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/treaty-high-seas-united-states-america-join-high-ambition-coalition-biodiversity-beyond-national-2023-01-24_en
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Kaynak: Avrupa Komisyonu, 25.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/european-marine-
observation-and-data-network-emodnet-
launches-its-fully-unified-marine-data-service-
2023-01-25_en 

SeaFilm gıda paketleme projesi, plastiklerin 
yerini alacak donmuş balıklar için biyolojik 
olarak parçalanabilir yenilebilir filmlerin 
geliştirilmesini hedefliyor 

Gıda paketleme dünyasında en yaygın teknik, tek 
kullanımlık plastik filmlerdir. SeaFilm gıda 
paketleme projesi, AB'den yardım alarak, 
dondurulmuş balıkların muhafazasında tek 
kullanımlık plastik filmin yerini alacak 
yenilenebilir filmler oluşturmayı hedefliyor. 
Adından da anlaşılacağı gibi, yeni ambalaj filmi 
denizden geliyor ve biyoaktif deniz yosunu 
özleri ile yenilebilir alglere dayanıyor. Söz 
konusu proje bir yandan dondurulmuş deniz 
ürünlerinin kalitesini koruyup daha uzun süre 
muhafaza edilmesine yardımcı olurken diğer 
yandan AB'nin plastik kirliliğiyle mücadele, gıda 
israfını azaltma ve yosun sektörünü güçlendirme 
hedeflerine katkı sağlıyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 26.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/replacing-single-
use-plastic-film-algae-based-biodegradable-
edible-film-2023-01-26_en  

Yosunlardan yapılan deniz ürünlerini hiç 
denediniz mi? 

Seafood Algternative projesi, Avrupa Denizcilik 
ve Balıkçılık Fonu'nun desteği ile alg bazlı balık 
ikameleri geliştiriyor. 10 kişilik proje ekibi 2021 
yılından bu yana alglerin renk, tat ve dokusunu 
hayvansal proteine alternatif hale getirmek için 
çalışıyor ve bu amaca uygun olarak füme somon 
ile konserve ton balığı için alternatifler üretmeyi 
başardılar. Proje ekibi şimdi endüstriyel ölçeği 
büyütme ve pazarlama stratejisini, 
sürdürülebilir bir ürünle yüksek katma değerli 

piyasaya erişmek için, geliştirme yönünde 
çalışacak. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 30.01.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/ever-tried-
seafood-made-algae-2023-01-30_en 
 
Yayın tarihi: 29.04.2022 
Haber ve Fotoğraf Kaynağı: 
https://www.euractiv.com/section/agriculture
-food/news/poland-focuses-on-crisis-relief-for-
farmers-in-wake-of-ukraine-war/  
 

Taslak Yıllık İzleme Planı Oluşturuldu 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 
bünyesinde dış kaynaklı projelerin izlenmesi 
faaliyetlerine 2023 yılında 25 projenin izlenmesi 
ile devam edilecek. İlgili projeler için taslak 
izleme planı oluşturularak nihai halini vermek 
üzere ilgili Bakanlık Birimlerinin görüşlerine 
açıldı. 

Bununla birlikte devam etmekte olan 124 
projenin 2023 yılı 1. dönemine ilişkin ilerleme 
raporları ilgili birimlerden talep edildi. 

Bakanlığımızca yürütülen, IPA (Katılım Öncesi 
Mali Yardım Aracı) ve TKDK tarafından 
uygulanan IPARD (Katılım Öncesi Mali Yardım 
Arası Kırsal Kalkınma Bileşeni) projeleri hariç; 

• Devam Eden Toplam Dış Kaynaklı Proje Sayısı: 
124 
• Tamamlanan Toplam Dış Kaynaklı Proje Sayısı: 
75 
• Devam Eden Projeler Toplam Bütçe: 950 
milyon Avro  
• Devam Eden Projeler Hibe Miktarı: 41 milyon 
Avro  
• Devam Eden Projeler Kredi Miktarı: 790 milyon 
Avro  
• Ulusal Katkı Miktarı: 196 milyon Avro’dur. 

Dünya Bankası, GEF, IFAD projeleri envanterde 
toplam bütçe büyüklüğü bakımından öne 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-marine-observation-and-data-network-emodnet-launches-its-fully-unified-marine-data-service-2023-01-25_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-marine-observation-and-data-network-emodnet-launches-its-fully-unified-marine-data-service-2023-01-25_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-marine-observation-and-data-network-emodnet-launches-its-fully-unified-marine-data-service-2023-01-25_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-marine-observation-and-data-network-emodnet-launches-its-fully-unified-marine-data-service-2023-01-25_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-marine-observation-and-data-network-emodnet-launches-its-fully-unified-marine-data-service-2023-01-25_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/replacing-single-use-plastic-film-algae-based-biodegradable-edible-film-2023-01-26_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/replacing-single-use-plastic-film-algae-based-biodegradable-edible-film-2023-01-26_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/replacing-single-use-plastic-film-algae-based-biodegradable-edible-film-2023-01-26_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/replacing-single-use-plastic-film-algae-based-biodegradable-edible-film-2023-01-26_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/ever-tried-seafood-made-algae-2023-01-30_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/ever-tried-seafood-made-algae-2023-01-30_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/ever-tried-seafood-made-algae-2023-01-30_en
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/poland-focuses-on-crisis-relief-for-farmers-in-wake-of-ukraine-war/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/poland-focuses-on-crisis-relief-for-farmers-in-wake-of-ukraine-war/
https://www.euractiv.com/section/agriculture-food/news/poland-focuses-on-crisis-relief-for-farmers-in-wake-of-ukraine-war/
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çıkmaktadır. Bunların dışında AB Programları, 
ikili iş birlikleri veya diğer uluslararası 
organizasyonlarla yürütülen projeler de 
mevcuttur. 

İzleme ve Değerlendirmeye Yönelik Kapasite 
Geliştirme Çalışmaları Sürdürülüyor 

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 
tarafından yürütülen ve "Dış Kaynaklı Proje 
İzleme ve Değerlendirme Kapasitesinin 
Arttırılması" amacıyla gerçekleştirilen yatırım 
projesi kapsamında uluslararası kuruluşların 
izleme ve değerlendirme çerçevelerini ve 
sistemlerini anlamak amacıyla 15-17 Kasım 
tarihleri arasında Paris/Fransa'da bulunan 
Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgütü (OECD), 
Dünya Hayvan Sağlığı Örgütü (WOAH, eski 
kısaltmasıyla OIE) ve Fransız Kalkınma Ajansı 
(AFD) ziyaret edilmişti. 

Bu kapsamda, AB ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğü, Strateji Geliştirme Başkanlığı ve 
Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı 
personelinden oluşan bir heyet, Fransız 
Kalkınma Ajansı (AFD) yetkilileri ile 16 Kasım 
2022 tarihinde bir toplantı gerçekleştirmişti. 

Toplantıda, AFD yetkililerince kurumlarımız 
arasındaki iş birliğinin devamı amacıyla, Fransa 
Orman Kurumu (ONFI) ve Orman Genel 
Müdürlüğü (OGM) arasındaki ortaklık 
kapsamında ve ormansızlaşmayla mücadele 
amacıyla, AFD tarafından Türkiye 
Cumhuriyeti'ne sağlanan politika bazlı krediye 
ilişkin bir değerlendirme gerçekleştirileceği 
ifade edilmiştir.   

AFD yetkililerince, ABDGM İzleme ve 
Değerlendirme Daire Başkanlığı tarafından 
gerçekleştirilen izleme ve değerlendirmeye 
yönelik kapasite geliştirme çalışmalarına katkı 
sağlaması amacıyla, söz konusu 
değerlendirmenin ortak değerlendirme olarak 
Genel Müdürlüğümüzün de katılımıyla 
gerçekleştirilmesi önerilmiştir. 
Değerlendirmenin dış danışmanlara tevdi 
edilmesi ve AFD, Bakanlığımız,  Hazine ve Maliye 
Bakanlığı ile OGM’den katılacak paydaşlardan 

oluşan bir yürütme komitesinin, 
değerlendirmenin her adımını takip etmesi 
öngörülmektedir.  

Ocak ayında iş birliği çalışmalarının detaylarını 
görüşmek üzere AFD ile temaslar 
sürdürülmüştür. 2 Şubat 2023 tarihinde konu 
kapsamında çevrimiçi bir görüşme 
gerçekleştirilmiştir. 

 
 
 


